Por lo anterior, se observa un monto total de 71,413,785.41 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-08037-19-0686-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Juárez, Chihuahua aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 71,413,785.41 pesos (setenta y un millones cuatrocientos 
trece mil setecientos ochenta y cinco pesos 41/100 M.N.), por concepto de falta de 
documentación soporte de 8 contratos números DCA/DE/287/2023, DCA/SP/285/2023, 
DCA/DSE/281/2023, DCA/DGSP/318/2023, DCA/RH/272/2023, DCA/DMM/303/2023, 
DCA/DMM/304/2023 y DCA/DMM/305/2023. 

6.  Del análisis a 9 expedientes, se verificó que del contrato número DCA/DSE/281/2023 para

[...]

anterior se observa un monto total de 52,412,095.57 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-08037-19-0686-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Juárez, Chihuahua aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 52,412,095.57 pesos (cincuenta y dos millones cuatrocientos 
doce mil noventa y cinco pesos 57/100 M.N.), por concepto de falta de documentación 
soporte que acredite los entregables y la debida aplicación de los recursos en 10 expedientes 
correspondientes al convenio número SA/JUR/037/2023; a los subsidios otorgados para la 
adquisición de 100 toros para mejora genética del ganado de la región fronteriza;

[...]

JUR/TM/370/2014, subsistiendo un monto de 298,312,152.48 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-08037-19-0686-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Juárez, Chihuahua aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 298,312,152.48 pesos (doscientos noventa y ocho millones 
trescientos doce mil ciento cincuenta y dos pesos 48/100 M.N.), por concepto de falta de 
documentación soporte conforme lo establecido en la cláusula primera del segundo convenio 
modificatorio número JUR/TM/370/2014, de los conceptos pagados. 

12.  Del análisis de los 2 expedientes, se verificó que el contrato número OP-100-2023

[...]

extraordinarios, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-08037-19-0686-03-004   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Juárez, Chihuahua aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 685,827.14 pesos (seiscientos ochenta y cinco mil 
ochocientos veintisiete pesos 14/100 M.N.), por concepto de falta de documentación soporte 
correspondiente a la solicitud y autorización de 8 precios extraordinarios junto con las tarjetas 
de análisis de precios unitarios, como lo indicado en el resumen de estimación pagados en la